Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад "Звездочка" с.Калинка Хабаровского муниципального района

Хабаровского края

ПРОТОКОЛ
заседания установочного педагогического совета 9/1

24.08.2023 № 9/1

Тема: «Педагогический старт: организация работы педагогического коллектива
на 2023/24 учебный год»

Присутствовали:

Заведующий: А. В. Баринова

Старший воспитатель: Ю. Е. Онохова

Специалисты: 2 человека

Воспитатели: 6 человек

Председатель педагогического совета Ю. Е. Онохова

Секретарь А. С. Паламарчук

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение итогов работы детского сада за 2022/23 учебный год. Итоги

и реализация плана летней оздоровительной работы.
2. Реализация ОП ДО в соответствии с ФОП ДО:
 использование разнообразных форм работы;
 включение новых форм и методов работы, направленных на поддержание

преемственности образовательных программ дошкольного и начального
общего образования.

3. Инфраструктура РППС детского сада: как по-новому оформить и какие
требования учитывать.

4. Обсуждение основных приоритетов развития ДОО. Утверждение годового
плана работы МБДОУ с. Калинка на 2023/24 учебный год.

5. Утверждение локальных актов по организации воспитательно-
образовательного процесса.

Ход педагогического совета
Заведующий МБДОУ с. Калинка предложила утвердить повестку дня. Результаты
голосования за принятие повестки дня: «за» — 10 человек, «против» — нет,
«воздержались» — нет.
По первому вопросу заслушали старшего воспитателя Ю. Е. Онохову. Она подвела
итоги выполнения решений педагогического совета № 5/1 за 2022/23 учебный год
и отметила, что решения были выполнены в полном объеме. Далее старший
воспитатель прокомментировала каждое выполненное решение. Также она подвела
итоги летней оздоровительной работы.
По второму вопросу заслушали члена рабочей группы по разработке
ОП ДО в соответствии с ФОП ДО
1. Выступила воспитатель З. А. Улезко., член рабочей группы по переходу на ФОП
ДО. Она рассказала о ходе разработки образовательной программы дошкольного

образования (ОП ДО) в соответствии с Федеральной образовательной программой
дошкольного образования (ФОП ДО). Также был представлен согласованный проект
ОП ДО на рассмотрение и утверждение педагогического коллектива.
По третьему вопросу заслушали руководителя рабочей группы по мониторингу
инфраструктуры РППС
Старший воспитатель Ю.Е. Онохова., руководитель рабочей группы по мониторингу
инфраструктуры РППС детского сада, кратко озвучила результаты
мониторингао формировании инфраструктуры РППС детского сада с учетом
рекомендаций Минпросвещения для реализации ОП ДО (письмо Минпросвещения
от 13.02.2023 № ТВ-413/03). Также рассказала о закупках необходимого оборудования
и материалов для формирования инфраструктуры детского сада по рекомендациям.
По четвертому вопросу заслушали старшего воспитателя
Старший воспитатель Ю.Е. Онохова познакомила всех присутствующих
с приоритетными направлениями работы на 2023/24 учебный год. Представила
годовой план работы ДОО на 2023/24 учебный год. Старший воспитатель зачитала
задачи работы, перечислила запланированные мероприятия. Далее представила план
основных мероприятий с педагогами, детьми и родителями. Также старший
воспитатель пояснила, что расписание ООД составлено с учетом требований
законодательства.
По пятому вопросу заслушали старшего воспитателя и заведующего
Старший воспитательЮ. Е. Онохова представила на рассмотрение и согласование
педагогическому коллективу ряд локальных актов по организации воспитательно-
образовательного процесса в детском саду на 2023/24 учебный год
Решения педагогического совета:

1. Считать все решения, принятые на педагогическом совете № 9/1 за 2022/23
учебный год, выполненными в полном объеме.

2. Признать работу педагогического коллектива ДОО за 2022/23 учебный год
удовлетворительной.

3. Принять образовательную программу дошкольного образования
в соответствии с ФОП ДО и приступить к реализации с 1 сентября 2023 года.
Срок: постоянно.

4. Принять годовой план работы ДОО на 2023/24 учебный год с дополнениями
и изменениями в следующих частях

5. Принять локальные акты по организации воспитательно-образовательного
процесса на 2023/24 учебный год с изменениями и дополнениями

Проголосовали: «за» — единогласно, «воздержались» — нет, «против» — нет.

Секретарь педагогического совета А. С. Паламарчук

Председатель педагогического совета, заведующий А. В. Баринова

Старший воспитатель Ю. Е. Онохова